²³ Schwandtner I. 47.

²⁴ Soliloquium. U. o. 51.

²⁵ Tévesen mondja Kaszák (29. s. köv. l.), hogy Kézait használta Thuróczy. Valamennyi állítólagos Kézai-egyezés a Sambucus-kódexre utal (Szentpétery: *Scriptores rerum Hungaricarum*. I. k. 239. s. köv. l.), ez pedig a Budai Krónika családjába tartozik. Ugyanakkor számtalan eltérés szól az ellen, hogy Kézaiból merített volna Thuróczy. Pl.:

Képes Krónika
(SS. I. 251.)

Anno vero VI. ex-
untes, in deserto loco
sine maribus in taber-
naculis permanentes
uxores ac filios filio-
rum *Bereka*, cum fes-
tum tube colerent et
choreas ducerent ad so-
nitum simphonie, casu
repererunt.

(SS. I. 252.)

... includitur. Cui
de oriente Asya et de
occidente fluvius Etal.
id est Don.

Kézai
(SS. I. 145.)

Anno ergo VI. ex-
untes in deserto loco
sine maribus in taber-
naculis permanentes
uxores ac pueros fili-
orum *Belar* casu repe-
rerunt, quos cum re-
bus eorum in paludes
Meotidas cursu celeri
deduxerunt.

(SS. I. 145.)

...includitur a zona
torrida distans, de
oriente quidem Asiae
longitur. Oriuntur et
am in eodem duo
magna flumina, un
nomen Etal et alte-
rius Togora.

Thuróczy

(Schwandtner I. 59.)

Anno vero sexto ex-
untes, dum per deser-
tum vagarentur, soni-
tum symphonie audi-
erunt et serutinii gru-
tia ulterius proceden-
tes, uxores et filias
Bereka sine maribus
in tabernaculis manen-
tes ac festum Tubae
colentes et choreas du-
cerent, casu reperer-
unt.

(Schwandtner. I. 61.)

Hanc Seythiam Hun-
garicarum primaevi
auctores historiarum
...ab oriente vero Asia
et ab occidente fluvio
Ethawl, quem et Don
vocari dixerunt, in-
cludi scripsere.

függetlenül és önállóan dolgozó szerzők munkájának tartva, egyeztetésükre törekedett. Még pedig oly módon, hogy a Képes Krónika-esoport részletezőbb leírását vette alapul s azután a másik kódex eltérő szövegét, ha az előbbihez képest újat jelent, beolvasztotta előadásába. Így mindjárt a legelső fejezetben átírva a Képes Krónika 3. caputját és a 4. első két mondatát, folytatólag az ú. n. Sambucus-kódex szövegét közli, majd ismét visszatér első forrásához:

Képes Krónika. (SS. I. 247.)	Sambucus-kódex (SS. I. 247.)	Thuróczy. (Schwandtner I. 53.)
<p>4. Porro Chus genuit Nemproth, Iste fuit, qui induxit posteritatem Noe ad faciendam civitatem et turrim contra Dominum, de qua dicitur Genesis XI. capitulo. Ideo dicitur: Ipse cepit esse potens in terra; quia per potentiam alios sibi submittebat et nolentes ad opus predictum compellebat.</p>	<p>Dum autem tribus iste sicut refert Iosephus, lingua Ebrayca uterentur, ducentesimo primo anno post diluvium Nemrot gygas filius Thana ex emine Yaphetor undus, cepit turrem construere cum omni cognatione sua, periculum predictum attendendo, ut si contingeret diluvium iterari, possent eufugere iudicium ultionis turris interfugio. Divini vero ministerii arbitrata sententia, cui non valet resistere humanus intellectus, sic illorum mutavit loquelam ac confundit, ut dum proximus a proximo non posset intelligi, tandem in diversas regiones sunt dispersi.</p>	<p>Et iterum subiungit Beatus Hieronymus: porro Chus genuit Nemroth, Iste Nemroth fuit, qui induxit posteritatem ad aedificandum turrim et civitatem contra Dominum. Unde Iosephus in libro de antiquitatibus rerum: dum, inquit, praescriptae tribus, Sem, Cham et Iaphet una et eadem Hebraica uterentur lingua, ducentesimo primo post diluvium anno Nemroth Gigas cepit turrim construere cum omni cognatione sua, periculum diluvii attendendo: ut si contingeret diluvium iterari, turris in refugio ultionis evadere possent iudicium. Divini tamen iudicii senten-</p>